R reintegranda. et eo loco. etiam vltra mare et sūt reuocanda sup
 tibus spoliatoris. ff. te rei vendi. si vero.

Captiuitate. q. iiii. porro. et. c. pcceteti. ablatu infra annum
Captiuitate. Si em p vim alioq extortu e ul. pt agē dīectorē
in quadruplū post annū et simplū. ff. de vi et vi ar. l. i. sed si p metu est
extortu alioq tūc oīra omīne possessorē agit infra annū in quadruplūz
cū non vult restituere. ff. q. me. ca. si cum excepcōne. q. i. et. ii. et. iii.

Aut dolō. et tunc vsg ad biennum potest oueniri qui colum con-

mittit. vt. C. d. do
lo. l. vlt. sed per
petuo potest con-
ueniri actione in
factū de eo q. ad
eum puenit. vel si
dolo facit quo mi-
nus ad eum per-
ueniret. vt. ff. de
dolo. in heretē. et
in. l. eatenus. et. l.
dolo ve eius fcm.
cū autē canon eq.
paret tolū metu i
violentia vitetur
q. cōdīcōne ex 15
canone quilibet
possidens possit co-
ueniri ar. ad 15 ex
d iudi. quia. extra
de transac. venies
extra te empti. et
ven. puenit. extra
vt lite pen. ecclia.
et de ap. bone. et
est exp̄ssum ex de
rest. spo. sepe.

Aut dolō. ar.
q. restituendus sit
qui dolo suo iuri
renuciāt. vt. 3. xv.
· q. vi. c. i. et. 3. xx.
· q. i. dictum. et. C
de mōfī. testa. eu
qui. i. Ren. extra 3
bris q. vi. me. cā.
fi. cum dilectus.
oīra. et. xx. q. iiii.
constituit. oīra

Non. vñ. vñ. vñ.
ar. q. quilibz
teretur p̄cīmūz
pro sua ecclia p
stare. xci. di. si im
pator. et si contra
ecclia suā p̄sta:
ret priuādus ellz
eo quod habet ab
ea vt. 3. q. viii. c. i.
· C. locati. Milites
et est expressum
extra te postu. c.
ultimo. b.

Auxilio. epi
sibi inuicē debent
p̄stare auxilium
vt. s. di. xc. p̄cipi⁹
et iteo inducit 15
capitulum scilicet
qd semp sit subue
mentu spoliatis.
Dpatet. si quis
pecunia. sup. di.
xxix. si quis pe
cuniam. hoc tam
ibi non dicitur sed
melius posset in
ducī. qd est. xxiiij.
di. in nomine. vbi
nulla ei audiēta
datur. de illo inue
mies argumēta. xiiij. q. i. in princi. et in summa.

Non otinuato. id est si non interponitur actus oīrarius. ff. d. testa.
heretes palam. q. fi.

captiuitate aut dolō aut violentia
maior et per quascunq causas in
iustas res ecclie aut p̄prias id est
suas s̄bas pdidisse noscuntur. **I**te
eusebius aplice sedis episcopus om
nibus episcopis. **D**e eodem.

REmigrāda sunt omnia spo
liatis vel electis epis. r̄c. vsg
fūditus reuocāda eodē modo vt sup̄
Ite alexāder p̄pa. **N**ō ē sac
dos s̄z scismaticus q. fratrū se s̄bēhit

Nulli dubiū ē qr obsequio

Non a malis sp psecūt et tribu
lantur ppter qd nos oportet hūili
ari sub potenti manu dei vt liberet
nos in tēpore tribulacōnis. nam et
diabolus nō cessat circuire querens
quē deuoret et querere quos ex fide
libus perdat. et maxime illos quos
ardentiores in seruicio saluatoris ei
qz familiares inuenerit. familiares
dico eos quos sacrari et in ordīme
apostolatus deus constitui voluit. ip
si enim pro populo interpellant et
peccata populi medunt quia suis
p̄cibus et oblaciōibz ea delent atq
ossum. Et infra. qui aut ex vestro
fuerit collegio et ab auxilio vestro
se s̄btraxerit magis scismaticus qd
sacerdos esse probatur. Ecce inquit
ppha quā bonū et quā iocundū ha
bitare frates in vñ. Illi vero non
habitāt in vñ qui fratum se sola
cio subtrahūt. aut qd deterius est
fratribus infidias aut laqueos po
nunt. et infra. dñm crucifigūt qui
eum in sacerdotibz suis persecuntur
qz crux a cruciatu dicetur. magnuz
vero cruciatu sustinet qui vim pati
tur. **I**te fabianus papa. **E**xco
municētur q. opprobriū et calumnā

Opus ergo inferūt sacerdotibz
fratres ad hoc preordinauit
ros et omnes q. sumo sacerdotio fun
gūt. ut iniusticias remoueat et
p̄spēcōnes abscidatis. et in sacerdo
tio laboratibz succurratis. et oppro
bris et calamitatibz eoz locū non
p̄beatissz ei q. calumnā vel opprobriū

Vel otinuato. cū p̄mū potuerit. ff. ad tertul. l. ii. q. confessum
inducīs. qnqz fūt ḡna inducīa. restitutorie p̄paratore ci
tatorie deliberatorie. iudicatorie s̄ue executorie. in cā emīali
restitutorie nō erunt minores lex mēsibz nec maiores ānoz
habēt locū ante vocānē in ius in causa criminali. q. e. electis. vel re
rius est quod fūt arbitrarie. vt. q. e. si episcopus. citatorie erunt vni
us vel duoz vel
trium menūm.
vt. nij. q. v. c. i. et
v. q. i. c. i. et ba
tent locus post ci
tationem et con
testationem. Ille
autem que haben
tur. v. q. i. c. p̄sēti
sunt p̄nēales ad
iectōnes de quibz
mentūtur quibz
qz fūt clerici
mīmoz. ul. laicū
tamen ar. est pro
eis. xv. q. viii. si au
te m. alie fūt pres
bitero. vel bīaco
noz. vt dicunt q/
dam. p̄paratore
erunt anni et di
midij vel vnius ā
ni vel sex mensi
um. vt. q. e. q. iiii.
de inducīs. et be
dantur ante litis
cōtestacionem. vt
v. q. i. si primaz
tes. In ciuili autē
causa fūt inducī
dilebatorie visiti
diez. vt. q. iiii.
offerat. citatore
et riginta diez. in
auten. de litigi. q.
omnem. et per tri
num edictum. vt
xxiiij. q. iiii. de illi
cita. iudicatore.
qu atuo mensum
que dantur iudica
tis. ut. extra d. off
tel. querēt. in cri
mali non dantur.
deliberatorie q.
certus debet esse
reus vtrum velit
crimen conf iteri
aut negare cum
sciat se cē reū ul
non. Item nec iu
dicatore bantur
quia ibi pena non
differtur nisi in ca
ribus. vt. xi. q. iii.
cum apub.

Dē inducīs autem post re
stitutionem prestandis. et
quo spacio t̄pis conceden
de fint scribit iohes p̄pa dicens.
Secundū tempus expoliationis cō
Oceduntur inducī restōnis.

Ovanto t̄pe expoliat vel expul
fi esse videbāt. anteq ad synodus
ouocentur. sub eodē t̄pis spacio eis
iducīe indulgeat. **I**te pelagi⁹ p̄pa.
Dū possēsiones et res epi detinetur
aliquid sibi obici non potest. **R**ub.

AOm ecclie alicui⁹ epi aut pos
sessōes vel res ab emulis eius
vel a qbuscunq alijs non sua sponte
detimentur aliquid illi non debet aut

Oportet. nudi. ecce ratio canonis quare spoliatus non tenetur res
spolēre. et est forte iteo statutum quia cum est spoliatus non
potest sufficere ad sumptus iudiciales nec inuenit homines ade
cite.

A fauorabiles et p 15 vidz q nec spoliori nec alijs teneatur ristere fug
aliquo qd ei obicitur ar.s.e.cū ecclie et s.q.prima c.ij. Itē vidz q
si mobicū ei esset ablatū q tūc cuilibet et p qualibet cā teneatur re
spōdē dic vt ex te resti spol'. frequens. li. vi. emulis. aliter emī nō
infamatos. de facto vel ab restituerentur si essent
infames. ij. q. v. presbiter. **C** Quia alibi. s. di. lxx. episcopi.

Chabuētis. s
quam possunt ha-
bere querelā. crī-
mialē non possunt
cū sunt inimici. ex-
te resti. spol. Itē
cū quis. nō ciuitē
q; ceciterūt a iur-
suo. xvi. q. vi. pla-
euit forte loquit
te hijs qui suā in-
iuriā psequntur.
vt. iii. q. vi. omni-
bus. vel in ciuili a-
gento te alijs.
Alectis. anniz-
uersarie. ab
plus.
CVel sex men-
sium. ad minus

Seps dete
scœ si detines
me ne possim in-
trare possessionez
competit michi in-
terdictum. vnde
vi. ff. ne vis fiat
ei qui in pos. mit.
l. i. q. siue autem et
xcij. d. si quis et
in cōsticē extra do-
resti. spoli. sepe
Cōuocari. sed
nūquid veniet al-
legare pūilegiūz
ut ex d ap. cū pati
et. c. si duobz. Ben-
nō. cū oſtat eū eē
spoliatiū. sic. ff. de
peculio. eo. tēpe.
Scias ergo q̄ vbi
euides ē citacōem
non tenē reus non
tenetur venire eē
ad allegandū pri-
uilegiū. scias ḡ q̄
qñq̄ citatio non
valet quia intra
angusta tempora
fit vt. v. q. ii. c. ut
qñq̄ nō valet q̄a
nō exprimitur cau-
sa quare fiat cita-
tō. vt. v. q. ii. c. ul
qñq̄ non valet q̄
minis maturatur
pemptoriū. vt ex
d bila. dilecti. qñq̄
nō valet citatio na-
cē tpis. vt si fiat
die feriato vt. v.
"q. ii. c. i. ff. d fe-
rijs. l. i. qñq̄ non
valz rōe loci vt si
citatē ex pūiciam
ultra duas dietas

pt a quoquā ante reintegracōe; re
rū suarū omnī obici. Sz prius illi
legib; remtegrāda sūt oia et post-
ea tpe a patrib; p̄finito p̄dicta sūt
negocia vētilāda. ¶ Itē stephan⁹
ppa q̄ntus gerhardo laodicensi.

O Ante litē otestatā violent ab
Portet ut lata restituātur
pmū ros tā de muafis ciuitatibus &
mösterijs et māfis quā & de reliquis
generalit̄ rebus remuestire faciatis
qr nec nudi otēdere. nec īermes ī-
imicis non debemus opponē. **E** Itē
euarist⁹ ppa. Deiciantur & mfa
mes fiant qui loca expulsorum ad
ulterima feditate inuaserunt.

Avidiuimus quosdam vobis famatos et dilaceratos episcopos a ciuitatibus proprijs pulsos. qz alibi ostitui episi no possunt. n in ciuitatibus no mimis et alios epis viuendi ibi ibide ostitutos. ideo h vobis scribam ut sciatis h fieri no licere. sed propios tuocari et integerrie restitui debet. Illos vero q adulterina feritate suas sposas quas et uxores eorum pfixo tenore ee intelligimus tenent. eici et ad ulteros atq infames fieri eosq ab ecclesiasticis honoribus arceri iubemus. Si aut aduersus eos aliquam querela habueritis. hijs partis inquire dum erit et auete huius scē sedis terminandum. ¶ Itē gai⁹ ppa inducie sex mēnū electis vel expoliatis pstat

Et ecclias vel expolia =
tis post integrā restauracōnē
anniversarie inducie vel sex mensis
indulgēde sūt. **C**Itē eusebius ppa
Post restōez inducie p̄stante sunt.

Prius ergo oportet omnia le-
gib⁹ integrari expoliatis. et
ecc⁹as q̄ fibi sublate sūt cū om̄i pri-
uilegio fibi restitui. et postmodū nō
sub angusto tpe spaciū eis indulge-
atur. s̄ quantū expoliati vel expulsi
videbātur anteq̄ ad finodū ouocen-

et ex de Rep. nonnulli. vel si citat ad locum piculofum vel in honestum ut ex ap. ex pte. i. ff. de ar. si cu dies. & si arbit. qnqz no tenz rōe iudicis ut i euidens sit ipm no esse iudicē qui citat. vt ex de of. del. ex lris. extra ap. si duobz. Item no valz citacō vbi rescptū apostolicū no inserit^a et ex de dila. pterea. et de off. del. cu in iur. Itē si euidens ē iudicē ē nimirū. vt. iii. q. v. quia. Itē non valz si ille qui citat ē spoliatus vt hic stē non valz si ad querelā liberti citatur patron⁹. iii. q. iii. liberti & ge
stalitē vbi cu euidenti exceptōe re⁹ se tueri pt. ff. d iudi. no vidz h si

dubiu[m] ē an citacō teneat tūc tēnetur venire vt alleget p[ro]uilegiū suum
vt ex te ap. si duob[us]. et. c. cū pati. ff. de iudi. si quis ex aliena. inuenio
tūc q[uod] citacō q[uod] nūlla ē r[es] tūc nūli defendoatur citatus p[ro]cedit o[ste]ra ip[s]u[m]
vt. ff. iudicatu[m] solui. si reus. Itē inuenio q[uod] citacō est iniusta ex perso[n]a
na agētis cū agēs agit calūmiose et tūc nūli citat[u]m] venerit ad iudicium
puit. vt ex te accu. venies. vbi de h[ab]o. et ar. ff. ne q[uod] eū q[uod] i ius vocat[u]m]

ē vi. eximat. l. pe-
nul. Jo. tutius tñ
ē q̄ citat⁹ vadat
allegaturus priu-
legiū suū l' appell
laturus si eū gra-
uauit. n̄ qñ ostet
eū non esse suum
iudicem. b.

b *Vel p*u*idicari
id ē p*u*idiciū fieri
i* **C** Spōte. hic as-
signat quidā ali-
quem posse suo iu-
ri renunciare. vii.
• q. i. quā p*icul* o*fū*
• C. de ep*is* et cl*eis*. si quis m*is* con-
scribēdo. certe con-
trariū inuitur ex
illo verbo mīme.
refertur g*o* nisi ad
h*is* verbū vocari.
b *Vel q*uicq* vel
sex. ar. inducias
esse arbitriarias.
ex te ap. cū sit ro-
mana. ff. de iudi.
nōnūq*u*. h*is* ar. o*tra*
in aut. de nup. s. h*is*
h*is* quidem. xxviii.
di. de h*is*. m*is* fi. h*is*. e
• q. iii. c. i.*

I **D**iu. dicit diu
qd est usq; ad q;
tuor menses. sic. lx
ijij. di. lectis. sic t^s
dictio mox ampli-
atur. xx. q. ij. c. i.
M **A**nte ouoca-
tus. quā possibili-
tas ei sit.

¶ Juste i. si iu
stū cīmē ei obicīz

Qvia ea. ideo
forte timouet
suspectus ab ad-
ministracione quia
forte timorem. ne
forte corrupatur
iudices. et ideo
ne creditores ei
soluentes liberan-
tur. ff. de soluti. q.
si forte.

Donec te cau-
sa in criminis dilate-
pidacionis specia-
le est quod sequestra-
tus possessione a pos-
sesso antequam sit
conuictus contra
illud. xvi. q. iiiij. w
lumus. nam et post
appellacionem seque-
stratur ab eo possit /

iam flebili ad aures nras supplicuz
relacōe venēt nō facile fm veritate
agnoscī potuerūt n̄ facultas ecclie q̄s
n usus suos male ouertendo disp̄fit
ab eius potestate donec de causa co
gnoscatur seponantur. idcirco ws

illd. xvi. q. iiiij. v.
lumus. nā et post
appellacōz seque
stratur ab eo pos/
effio. ff. de ap. impatores. ij. q. vi. quotiens. ij. quam cito ergo aliquis
accusatur statim ab eo remouēda ē āministracō vt h̄. et. C. d̄ suspec-
tu. l. eum et sine accusatore p̄t remoueri si iudici liqueat ex aptissimis
argumentis eum suspectū. vt. ff. de suspect. tu. l. ij. s. preterea. Suspe-
ctum aut̄ dicim⁹ illū qui morib⁹ talis ē vt suspectus dici debeat. vt. ff.
ex suspect. tu. suspectum. nec audiretur talis licet vellet satis dare q̄
ene administraret. vt insti. d̄ suspect. tu. s. nouissime. hodie tamen vi-
etur q̄ non est remouendus ab administratione nisi p̄bet⁹ suspectō. ut

dilacōne multe possunt fieri productiones. vel si dicas productionem
id est dilacōne dic q̄ ultra p̄mam nō hēbit sine cause oīnicōne scđam
vel terciā. multi tū dicūt qđ auten. corrigat legem vltimā d̄ feris. io-
sed certe qđ dic. hug. nō suatur d̄ fcō qz p̄les dilacōnes dātur et plu-
res q̄ tres p̄ducōnes fiunt. b. ¶ T̄rahendi. id ē differendi.
¶ Si autem. hoc est. C. de dilacōnibus. si quanto.

Contra dñm. qdā
forte casus inopis-
natus emergat. ff
de iubi. interd. et
de ferijs. oracōne.
Contra dñm. qdā
hēs q si actō petit
inducias ab indu-
cēdos testes q nō
babūtur ei. qdā b
volūt intelligē de
inducis delibera-
torijs. sed lī a eis
stradicit q: loqui
tur de pparatorijs
in hoc g oneratur
actori qui petit re-
scptū ad exordi-
nariū iudicē. Itē
et in alio onerat^z
vt. h.e. qdō fieri. tñ
si reus excipiat et
actor replicet bñ
dicerē tūc actori
bandas inducias
q: in tali replica-
tione non potuit
esse instruct^z. Itē
terciū speale ē b
in eo q impletat
rescptum ad exor-
dinariū iudicē. q
si ille index nolle
pcedē tūc ordina-
rius vtet^z sua iu-
riscōne. vt ex de-
cf. ordi. significavit
q illud in speciali
casu ppter pericu-
lum anime. vnto
contrariū tene in
alios

Deportauéit.
hic abiuge cōstis-
tucōz illā qd fieri
Ch iudicqz. i.
impatore & nō re-
iuxer a pella cōni
Tribuatūr. i.
Cōsidente. ar-
tribunali fieri. vt
Constitucō. ix.

Libellū. libell
tro. qz arbitria se
• C. de epis. et cle
ter poriget eū re
teus hūc libellū i
qz infra duos mēs
in duplū vt hō dic
cāz aget vscqz i fin
mā pte rei petite
iuratorīa caucōez
hodie d. osuetudi
C Et exetutorē
bus. et de bijs qz
o **R**estituturū
os. vt in auten. d.
Offeratur. sp
scz qz bēbūt
coll. vi. de iudi. s
pītāt quatuor: fid
solue officialibz
cle. eū ab omni.
C fide. usso: e.